
МОУ «Средняя школа №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 28.12.2024г.                                                                                                              № 44 

 

О вводе в действие системы контроля и управления доступа в школу 

 

    В целях дальнейшего повышения безопасности, усиления антитеррористической 

защищенности и ужесточения пропускного режима в МОУ «Средняя школа №2»  

 

приказываю: 

1. Утвердить: 

2. Порядок функционирования системы контроля и управления доступа (СКУД). 

3. Положение об организации контрольно – пропускного режима и правилах поведения 

посетителей в здании МОУ «Средняя школа №2». 

4. Правила пользования турникетами. 

5. Ермекбаеву Р.Т., заместителю директора школы по безопасности. Исполнять 

обязанности ответственного лица за функционирование системы контроля и 

управления доступа (СКУД) в школе. 

6. Крафт С.М.. администратору официального сайта, разместить документы, 

регламентирующие функционирование СКУД. На сайте школы. 

7. Классным руководителям 1 – 11 классов довести сведения о функционировании СКУД 

до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) учащихся до 20.01. 

2025 г. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

                                  Директор школы:                                    Гаврилова А.М. 

 

                        С приказом ознакомлены:                               Ермекбаев Р.Т. 

                                                                                                   Крафт С.М. 

 

 


